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ABSTRAKT

Hospodářský rozvoj se sebou přináší i nárůst ekonomických subjektů, které mezi sebou na

trhu soupeří. To vytváří silnou konkurenci, ve které rozhoduje o úspěchu správný tok in-

formací ke klíčovým skupinám veřejnosti. Marketingová komunikace je tak základním

nástrojem pro efektivní řízení vztahů mezi producentem sluţeb nebo výrobků na jedné

straně a spotřebitelskou společností na straně druhé. Komunikace je totiţ prvkem určujícím

úspěšnost obchodní činnosti kaţdého subjektu, který se na jakémkoliv trhu pohybuje.

Všechny tyto faktory vytváří prostor pro komunikační agentury, jejichţ smyslem je vytvořit

z komunikace proces, který lze ovládat. Problém současného světa díky technologickému

pokroku totiţ není zboţí, sluţbu nebo myšlenku vytvořit, ale prodat.

Klíčová slova: Marketingová komunikace, Komunikační agentury, Firemní kultura, Etický

kodex, Dress code, Průzkum spokojenosti zaměstnanců, Model obchodní činnosti, Spole-

čenská odpovědnost firem

ABSTRACT

Economic development brings along rapid increase in the number of economic subjects

which consequently compete among themselves. The success in this competing environ-

ment depends then primarily on the right and appropriate flow of information towards the

public. Marketing communication represents a basic tool for effective management of rela-

tions between the producer of services or goods and consumers. Hence for each subject

present in the market the communication becomes main determinant of the success of its

commercial activity. All these factors create space for Marketing and Communication

agencies (companies), whose main activity is to transform communication into a meaning-

ful and manageable process. The problem of current commercial world is thanks to techno-

logic progress not to produce the goods, services or ideas but simply to sell.

Keywords: Marketing communications, Communication Agencies, Corporate culture,

Code of Ethics, Dress code, Employee satisfaction survey, Business model, Corporate so-

cial responsibility
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ÚVOD

Komunikační agentury se pohybují v silném konkurenčním prostředí, ve kterém bude jejich

úspěšnost stále více záviset na dlouhodobém zájmu a důvěře klientů, podobně jako tomu je

v ostatních oborech v oblasti sluţeb i produktové výroby. Komunikace komunikačních

agentur má své specifické rysy.

Vývoj trhu dotlačil firmy do situace, kdy uţ nestačí pouze komunikovat, nyní je potřeba dát

komunikaci jasný směr, který vede k nastaveným prodejním cílům. Agentura Commser-

vis.com, s.r.o. se snaţí tento směr najít a své klienty jím vést.

V mé diplomové práci se odráţí poslední komunikační a marketingové trendy. Hlavní sna-

hou byla optimalizace marketingové strategie, která zefektivní fungování společnosti

Commservis.com, s.r.o.. Strategie je komplexní a vyuţívá nástrojů tzv. integrované

marketingové komunikace. Obsahuje tak v sobě mix nadlinkových a podlinkových

komunikačních a marketingových nástrojů, jejichţ nasazení zjednodušuje cestu komunika-

ce mezi agenturou a zákazníkem.

Trendem současného světa je fakt, ţe kaţdý den se na nás valí nezměrné mnoţství

informací a podbízí se nám řada produktů a sluţeb. Většinu z nich je těţké od sebe odlišit.

Některé z nich jsou ale výjimečné, byť mohou vypadat nachlup stejně jako jejich

konkurence. Nabízejí totiţ o něco víc, neţ k čemu jsou určeny. Vzbuzují totiţ pozitivní

emoce. O vytvoření přidané hodnoty se ve své diplomové práci snaţím i já. Mým cílem je,

aby se agentura Commservis.com, s.r.o. stala ještě více výjimečná, neţ právě teď je.

Mým cílem je, aby se agentura Commservis.com, s.r.o. stala svou strategií výjimečným

hráčem na poli komunikačních agentur. Budu se snaţit vytvořit takové funkční prvky

vnitřní a vnější komunikace, které podpoří marketingovou strategii společnosti Commser-

vis.com, s.r.o. a budou plně v souladu s corporate identity.

V první části shrnu do komplexního celku všechna teoretická východiska nutná pro kvalitní

zpracování marketingové strategie. Praktické části potom budou provedeny potřebné ana-

lýzy a stanovené klíčové metodiky pro část projektovou. Ta naváţe na obě předchozí části

a dokončí logický rámec diplomové práce.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 KOMUNIKAČNÍ AGENTURY

Komunikační agentury jsou registrovány jako podnikatelské subjekty, které poskytují pora-

denskou nebo organizační činnost v oblasti marketingových komunikací, a to nejméně

v jedné z následujících specializací:

1. Příprava strategií marketingových komunikací pro externí a interní cílové skupiny

2. Práce s hromadnými sdělovacími prostředky (media relations)

 definice klíčových sdělení pro komunikaci

 příprava a distribuce informačních materiálů pro média – například tiskové zprávy,

stanoviska, odpovědi na dotazy, komentáře apod.

 příprava koncepcí a organizace informačních akcí pro média – rozhovory, tiskové

konference, brífinky, exkurze apod.

 brífink zástupců klienta na mediálních prezentacích – tisková konference apod.

 monitoring a analýza mediálního obrazu klienta

3. Zajišťování projektů marketingové komunikace/ akcí pro klienty

4. V rámci strategického plánu pro klienta navrhnout, zajistit, řídit a vyhodnotit marketin-

govou akci.

5. Působení prostřednictvím třetích stran (Third Party Endorsement)

6. Řešení problémových otázek (Issues Management)

7. Sponzorování (Sponsoring)

8. Správa veřejných záleţitostí (Public Affairs)

9. Vztahy k investorům (Investor Public Relations)

10. Vztahy k menšinám (Minority Relations)

11. Vztahy s místními komunitami (Community Relations)

12. Vztahy s odvětvovými partnery (Industry Relations)

13. Vztahy s vládními institucemi (Government Relations)
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14. Vytváření a udrţování dobré pověsti/jména (Goodwill Management)

15. Vztahy se zaměstnanci (Employee Relations)

16. Lobování (Lobbying)

17. Podpora prodeje (Sales Promotion) (APRA, 2010)

1.1 Světová historie komunikačních agentur

Vývoj v oblasti marketingových komunikací nelze zastavit. Jsou totiţ úzce spjaty

s celosvětovými změnami, které se sebou přináší ekonomický pokrok vyspělých a rozvojo-

vých států. Dynamické trhy, ekonomické a strategické cíle firem i veškerá manaţerská sna-

ha neustále rozvíjí marketingové aktivity firem, státní správy i ostatních organizací na trhu

do takové podoby, aby byly maximálně efektivní a přínosné. Tento jev je naprosto přiroze-

ný a ve světě marketingu i dobře čitelný. V minulosti jsme byli v tomto oboru svědky mno-

ha změn a procesů, které vedly k zefektivňování obchodní činnosti.

Největší rozmach komunikační agentury zaţily v sedmdesátých letech minulého století.

V té době začaly velké agentury postupně pohlcovat malé a vytvářet rozsáhlé sítě, které

nabízely velké mnoţství sluţeb a portfolio zajímavých klientů. Hlavně díky těmto dvěma

hlavním aspektům ovládly velké síťové agentury trh marketingových komunikací. Malé

agentury nebyly schopny konkurovat svými sluţbami těmto velkým hráčům. Tento trend

zapříčinil vznik velkých nadnárodních agentur, které poskytovaly svým klientům veškeré

komunikační sluţby.

Díky rychlému rozvoji komunikačních sluţeb a velkému posunu světové ekonomiky zna-

menala další dekáda přechod i středně velkých agentur pod obrovské komunikační korpo-

race. Koncem osmdesátých let tak byla většina regionálně významných agentur pod kontro-

lou nadnárodních agentur. V této době také vzniká koncept fullservisových agentur

v podobě, jaké je známe dodnes.

S rozvojem komunikačních disciplín se modifikoval i trh se sluţbami v oblasti marketin-

gových komunikací. V devadesátých letech tak vznikají úzce specializované agentury, kte-

ré se zaměřují na jednotlivé prvky komunikačního mixu – reklama, public relations, podpo-

ra prodeje, přímý marketing, osobní prodej. Tyto agentury získávaly na popularitě zejména
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díky kreativitě a osobnímu přístupu ke kampaním, které mohly připravovat klientům přímo

na míru.

Na současném trhu s komunikačními sluţbami jsou nejsilnějšími hráči stále velké nadná-

rodní agentury, které však musely ustoupit od klasického konceptu fullservisové nabídky.

Vznikla tak specializovaná oddělení, která se zabývají jednotlivými prvky komunikačního

mixu, v nichţ se stále prohlubují svoji specializaci a odbornost. Tento trend s sebou nese i


[…]


500 06 Hradec Králové www.commservis.com Bankovní spojení: 670100 - 2203899051 / 6210

Průzkum spokojenosti pracovníků

Vážení spolupracovníci,

dostává se k Vám dotazník, jehož cílem je získat informace o fungování naší firmy. Máme tedy možnost vyjá-

dřit své pocity a poskytnout tak vedení zpětnou vazbu, která pomůže naši jedinečnou společnost posunout o

krok dále a zanechávat po sobě ještě výraznější stopy. Dotazník je anonymní a nikdo nebude zjišťovat, kdo a

jak odpovídal. Slibuji, že se s výsledky průzkumu bude pracovat a že budou využity pro zlepšení naší práce.

U otázek je Vám nabídnuta škála od 0 do 10, přičemž 0 je nejvíce negativní odpověď; 10 nejvíce pozitivní.

Zaškrtněte vždy prosím hodnotu, která odpovídá vašemu názoru a pocitu. Pokud budete mít k odpovědím ja-

kékoliv připomínky, napište je do poznámek nebo na konec dotazníku.

Za čas a energii, kterou do vyplnění dotazníku investujete, vás na závěr čeká sladká odměna.

Adam
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1/ Baví vás pracovat ve firmě Commservis.com?

Práce pro Commser-
vis.com je nuda

Je to prostě jen prá-
ce

Commservis.com je
nejenom práce, ale i

super zábava

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Poznámky:

2/ Jak hodnotíte komunikaci uvnitř týmu?

Komunikace je absolutně
špatná

Komunikace je nor-
mální

Komunikace je absolutně

perfektní

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Poznámky:
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3/ Cítíte se dostatečně informováni o fungování firmy?

Nevím o chodu firmy vů-
bec nic

Vím zhruba o tom, co
firma dělá.

Mám naprosto úplné in-

formace o chodu firmy

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Poznámky:

4/ Máte pocit dostatečné morální podpory a motivace?

Míra mojí demotivace je
obrovská

Nikdo mě ve firmě mo-
rálně nemotivuje

Míra mojí motivace

je obrovská

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Poznámky:
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5/ Myslíte, že jde naše firma správným směrem?

Firma jde špatnou cestou

Firma se vyvíjí nor-
málně, přirozeně

Firma jde správnou

cestou

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Poznámky:

6/ Jak se vám líbí změna corporate designu agentury?

Nelíbí se mi

Nevzbuzuje ve mně žádné
emoce

Líbí se mi

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Poznámky:
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7/ Souhlasíte s organizační strukturou firmy?

Rozdělení pracovních kompeten-
cí a odpovědnosti je špatné

Organizační struktura není
ideální, ale funguje

Rozdělení pracovních kompe-
tencí a odpovědnosti je správ-

né

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Poznámky:

8/ Ztotožňujete se s postupy vedení firmy?

Absolutně ne, vedl bych firmu
úplně jiným způsobem.

Vedení firmy je stan-
dardní.

Absolutně ano, kdybych
firmu vedl, neudělal bych

nic jinak

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Poznámky:
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9/ Povzbudil by vás jasně nastavený provizní systém ve vyhledávání zakázek?

Ne, zakázky vyhledávat
stejně nebudu.

Zakázky budu vyhledávat stejně
jako teď, provizní systém bude

jen jeden z důvodů.

Ano, zakázky budu vy-
hledávat především kvůli

proviznímu systému.

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Poznámky:

10/ Máte pro práci veškeré vybavení, které pro vaši činnost potřebujete? (počítač, kancelářské vybavení,

školící materiály, vizitky, …)

Moje vybavení pro práci ve
firmě je zcela nedostatečné.

Mám k dispozici ne-
zbytné věci pro svoji

práci.

Moje vybavení pro práci ve
firmě je na špičkové úrovni.

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Poznámky:
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11/ Jak vnímáte vaše finanční ohodnocení?

Za svoji práci dostávám
nestandardně málo peněz.

Ohodnocení je stan-
dardní, odpovídá
vykonané práci.

Za svoji práci jsem nad-
standardně finančně

hodnocen.

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Poznámky:

12/ Jak vnímáte pracovní prostředí naší firmy (vybavenost, office podpora,…)?

Pracovní prostředí je zcela
nevyhovující.

Pracovní prostředí je
normální, nic zásad-

ního nechybí.

Pracovní prostředí je

super.
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Poznámky:
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13/ Vidíte svoji blízkou budoucnost (cca 3 roky) spojenou se společností Commservis.com?

0% ano

50% na 50%

100% ano
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Poznámky:

14/ Kolik procent času trávíte při práci v Commservis.com činností, kterou umíte nejlépe?

0%

50%

100%
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Poznámky:
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15/ Patřím do skupiny

Executive power Knowledge/office support

Pokud máte ještě jakékoliv připomínky nebo chcete cokoliv dodat, zde pro to je prostor:
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Děkuji za vyplnění dotazníku. Výsledky budou co nejdříve zpracovány. Pokud budete mít zájem o jejich za-

slání, napište na email dusek@commservis.com. Na tuto adresu se obraťte i v případě, že budete chtít

k realizaci výzkumu cokoliv dodat nebo se na něco zeptat. Na všechny emaily rád odpovím.

Pěkný zbytek dne!

Adam

Slíbená odměna