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Hodnocený parametr Váha Hodnocení

1 Aktuálnost a náročnost tématu 10 c

2 Zpracování tématu ve vztahu k rozsahu práce 10 c

3 Přístup ke konzultacím 15

4 Samostatnost při zpracování 10

5 Formulace cílů a hypotéz práce 15 c

6 Splnění cíle práce a ověření hypotéz 20 e

7 Metodologická kvalita postupu 20 d

8 Struktura a logika textu 25 c

9 Úroveň teoretické části práce 25 d

10 Adekvátnost použitých zdrojů 15 c

11 Práce se zdroji v textu 25 d

12 Úroveň analytické části práce 25 c

13 Úroveň projektové části práce 25 e

14 Využitelnost navrhovaných řešení 15

15 Inovativnost a kreativita zpracování 15

16 Jazyková úroveň práce 10 c

17 Formální úroveň práce 10 b

Celkové hodnocení 2,03 D

Připomínky a hodnocení práce:

Práce má výrazné praktické zaměření, což se projevuje jak v analýze, tak v projektové
části. Bohužel někdy se praktické zaměření stává až prakticistní a práce tak poněkud
ztrácí charakter vysokoškolské kvalifikační práce.

Rozsah práce je poměrně značný (až nad rámec standardu DP), nicméně obsah textu je
v některých pasážích poněkud vágní; zejména v analytické části práce trpí popisností.
Někde je text formulován jen v bodech a vybočuje tak ze stylového diskurzu
diplomových prací.

Formulace hypotéz (str. 28) je příliš obecná a zejména v případě hypotézy č. 1 je
předem celkem jasné, jaký může být výsledek její verifikace.

Práce v názvu slibuje vypracování marketingové strategie. Ta se však i v projektové
části jako celek ztrácí a autor se zabývá (někdy zbytečně detailně) jednotlivostmi (např.
dress-code - celých 9 stran). Dobře je naproti tomu zpracován návrh re-designu
webových stránek.

Použitelnost navrhovaných řešení nejsem schopen posoudit. Jde zpravidla jen o dílčí
doporučení, která sice mohou být správná (i dress-code samozřejmě spoluvytváří
kulturu společnosti), ale chybí jejich zapojení do širšího kontextu marketingové
strategie. Jinými slovy: autor nedokázal v projektové části rozlišit věci podstatné od
méně důležitých a dle toho jim věnovat větší či menší pozornost; především však jde
pouze o výčet či popis jednotlivostí, ale o ucelené koncepci marketingové strategie
hovořit nelze.

U tabulek a grafů často chybí odkazy, v jiných odkazech chybí uvedení stránek, ze
kterých je citováno.

Otázky k obhajobě:

1. Odkud autor přejal tabulku na str. 16, týkající se „pilířů socialistické

propagace”? V dobové teoretické literatuře se spíš hovoří o rozdělení
propagace na hospodářskou, společensko-výchovnou a státní.

2. Mají v současné době šanci prosadit se a udržet se malé komunikační agentury?
Jestliže ano, za jakých podmínek?

3. Str. 30 – poznámka o „kreativním týmu agentury”. Co vlastně autor považuje v
oblasti marketingových komunikací za kreativitu?

Ve Zlíně dne 7. 5. 2010

Podpis hodnotitele práce